
Bur n. 12 del 29/01/2021

(Codice interno: 438862)

COMUNE DI SANTA GIUSTINA (BELLUNO)
Estratto decreto del Responsabile dell'area tecnica LLPP n. 528 del 14 gennaio 2021

Fondo comuni di confine - Progetto strategico denominato valorizzazione cicloturistica del Feltrino - 1° stralcio. Tratto
Gravazze/torrente Salmenega". Cup f91b18000410009. Decreto di esproprio art. 23 dpr 327/2001.

(Omissis)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n 73 del 30/09/2019 e n. 83 del 16/12/2019, con la quali è stata adottata e
approvata la variante parziale n. 21 del P.R.G. ai sensi dell'art. 48 della L.R. 11/2004 e s.m.e.i., relativa all'itinerario ciclabile
Belluno - Feltre: tratto Gravazze - torrente Salmenega nel comune di Santa Giustina.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 24/08/2020 con la quale è stato approvato il progetto definitivo
dell'opera in argomento e dichiarata la pubblica utilità ai sensi dell'art. 12 del DPR 327/2001.

Visto il proprio provvedimento n. 8 del 12/01/2021 con il quale si è provveduto alla determinazione urgente dell'indennità
provvisoria di espropriazione delle aree da occupare, come dettagliato nell'Allegato "A" al citato provvedimento che viene qui
espressamente richiamato.

Dato atto della sussistenza dei presupposti di cui all'art. 22, comma 1 del D.P.R. 327/2001;

Visto il D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto l'art. 1 della L. 1149/1967 in ordine all'esenzione dall'imposta di bollo, dai diritti catastali e dagli emolumenti ipotecari;

D E C R E T A

1) In favore del Comune di Santa Giustina, c.f. 00095070256, è disposta l'espropriazione degli immobili sottoelencati occupati
per l'esecuzione dei lavori di cui all'oggetto:

01) CMPFNC63L23A662A: CT propr. 1/1 fg 17 mapp. 304 mq. 83 e mapp. 306 mq. 78 per complessivi mq.
161 Totale indennità € 531,95

02) BLTLRD66P55Z126B CT propr.1/2 in comun. di beni -  WNKMTN67L14Z126Y propr. 1/2 in comun.
di beni CT fg. 33 mapp. 1284 mq 30 Totale indennità € 16,80

03) STZLCU66A30D530G propr. 1/1: CT fg. 33 mapp. 1286 mq. 45 e CF fg. 33 mapp. 1287  di mq. 24 per
complessivi mq. 69 Totale indennità € 625,20

04) PRTMRS68E63D530H: CT propr. 1/1 fg. 33 mapp. 1282 mq 28 Totale indennità € 57,40

05) DPNNLG44L29I206D propr. 13/75 DPNRTR46A19I206A propr. 62/75: CT fg. 24 mapp. 1231 mq 100
Totale indennità € 265,00

06) LVTDGI46M24I866B:propr. 1/1 CT: fg. 30     mapp. 240 mq 334 Totale indennità € 684,70

07) BSZNSE54M09I206: propr. 1/1: CT fg. 30 mapp. 243 mq 485 e mapp. 246 mq. 479, per complessivi
mq. 964 Totale indennità € 2.554,60

2) Il passaggio del diritto di proprietà è disposto, ai sensi dell'art. 23, comma 1, del D.P.R. 327/2001, sotto la condizione
sospensiva che il presente provvedimento venga notificato ed eseguito;



3) Ai sensi dell'art. 22, comma 1, del D.P.R. 327/2001 le ditte proprietarie di cui al precedente prospetto sono invitate a
comunicare nei trenta giorni successivi all'immissione in possesso se condividono le indennità provvisorie.

 Ai sensi dell'art. 22 comma 4, qualora la ditta non condivida l'indennità potrà inoltrare, entro i medesimi trenta giorni
successivi all'immissione in possesso, istanza per la determinazione definitiva dell'indennità per mezzo di un collegio di
tecnici, ai sensi dell'art. 21 del D.P.R. 327/2001, designando un proprio tecnico di fiducia. In caso di silenzio si procederà
d'ufficio a richiedere la determinazione dell'indennità alla Commissione di cui all'art. 41 del D.P.R. 327/2001.

4) In relazione al disposto dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso:

 - entro 60 giorni dalla data del suo ricevimento, al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione della Legge, in relazione al combinato disposto degli
artt. 2 e 21 della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034;

 - in alternativa entro 120 giorni, sempre dalla data del suo ricevimento, al Presidente della Repubblica, in
relazione al combinato disposto degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24 dicembre 1971 n. 1199.

Il Responsabile Area Tecnica LL.PP. Ing. Marco Fant


	rnkjrm45ngmspr45lmgtm3am.html

